
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

523

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 523 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/02/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

523

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 523 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/02/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro,
através de sua Ordenadora de Despesas, Sra. Luciana Vieira
Marques Viana torna público o extrato dos Primeiros aditivos aos
Contratos decorrente do Pregão Eletrônico N° 1012.01/2018-04, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS COM MOTORISTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS PRIMEIRA INFÂNCIA SUAS, CRAS
E CREAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATADO: MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE - ME, CNPJ sob
o nº 27.854.245/0001-32, com sede à Av. Zezé Jucá, Nº 01, Lagoa do
Mato, Itatira - CE - CEP 62.720-000, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. Elton Martins Freires de Sena, R.G. nº
2005014157707 SSP/CE e CPF nº 057.266.063-45.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo dos contratos Nº 1802.01/2019-04
(PRIMEIRA INFANCIA SUAS) E Nº 1802.02/2019-04 (CREAS)
anteriormente pactuado será prorrogado pelo período de 11 (onze)
meses a partir da data de sua assinatura, e o prazo do contrato N°
1803.01/2019-04 (CRAS) anteriormente pactuado será prorrogado
pelo período de 10 (dez) meses a partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo no art. 57 inciso II da Lei Federal N° 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social

Cedro-CE, 02 de Janeiro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação 

52

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Esporte deste Município de Cedro - CE, considerando
tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de
Licitação Nº. 3001.01/2020-03, vem emitir a presente declaração de

52

Dispensa de Licitação, amparada no inciso X, do artigo 24, da Lei Nº.
8.666/93, para a Locação de terreno rural próximo a distrito de
Várzea da Conceição, com condições adequadas a finalidade de
Campo de Futebol Amador, localizado no Sítio Oiticica, junto a
Secretaria de Esporte do Município de Cedro - CE.
O valor da contratação importa no valor global de R$ 3.500,00 (Três
mil e quinhentos reais), referente a locação ora pleiteada, para os 10
(dez) meses de locação do imóvel.
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93, vem comunicar o
Sr. Secretário Municipal de Esporte, da presente declaração, para que
se proceda, de acordo, a devida ratificação.

Cedro/CE, 19 de fevereiro de 2020.

José Cleriton Costa Leite Junior
Secretário de Esporte do Município

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2020-02-21T07:41:16-0300




